jecta esse Compostellanæ Ecclesiæ fundamenta, nempe ex repperito illic sanctissimi Apostoli corpore. Sed longe post ista tempora aliquando accidit, ut Præsul ejusdem Ecclesiæ Compostellanæ sibi sumeret majora concessis, erigens se adversus Archiepiscopum Toletanum.

Quæ res tanta declamata est ab ipso Compostellano Episcopo in plena Synodo (a) in magno illo Concilio Lateranensi, quadringentorum octoginta trium Episcoporum, vindicante sibi jus non parendi Archiepiscopo Toletano, eo quod Compostellana Ecclesia esset super omnes Hispaniarum Ecclesias, duplici ratione, ut aiebat: tum quod sanctus Jacobus ibi quiescat corpore; tum etiam quod in Hispania prædicaverit Evangelium. Sed adversantem sibi acerrime expertus est Rudericum Ximenium Archiepiscopum Toletanum, in plena Synodo, coram ipso præsidente Romano Pontifice Innocentio tertio ista locutum post alia de corpore Apostoli ibidem collocato:

*Si, inquit, inducat etiam, Compostellanus Antistes scilicet, primam divini verbi promulgationem, & plurimorum conversionem ad Fidem Christi in Hispania per Jacobum Apostolum factam: qui divinam paginam noverunt, testimonium perhibeant. Ego tantum legi datam ei fuisse potestatem prædicandi in Hispania. Sed interim, cum per Judæam & Samariam divinam legem seminareret, sub Herode Hierosolymis truncato capite exhalavit animam, & Domino reddidit. Quomodo ergo ibi prædicavit, quo nondum ingressus est? Aut sine prædicatione quos, obsecro, convertit ad Dominum? Hæc ipse. Qui subdit, de ejusdem Apostoli prædicatione in Hispaniis id tantum se accepisse, cum junior esset a religiosus quibusdam feminis; indignumque putans, ut in re tanta iidem fides adhiberetur, nullam de his mentionem haberi voluit in historia, quam conscripsit rerum Hispaniarum. Hic enim ille fuit insignis Rudericus Archiepiscopus Toletanus rerum Hi-*

tnalem exclusit. Anastasio in omnibus consentit Luitprandus. Erravit itaque Autor Vitæ Ludovici Pii, qui de eodem Imperatore Aquisgrani existente scribit: Imperatori Domini Leonis Romani Antistitis dormitio nunciatur, qua evenit octavo Kalendas Junii, anno viceimo primo Episcopatus sui & Stephaniæ Diaconi in locum ejus subrogatio. Erravit & Eginhardus in Annal. qui ait: Dominus Leo Papa anno Pontificatus sui circiter XXI. V. Kalend. Junii de corpore migravit. Alemannus in Paricinis Lateranensibus cap. 10. de Leone III. ait: Virum Deo gratum Majores adeo venerati sunt, ut ad ejus monumentum aram Deo (quem cultum antiquitus iis tantum, qui in Sandorum numerum adscriberentur, adhibere fas fuit) in Sacra Vaticana Petri Basilica extruxerint, & cum